
                                                                         
 
 

EDITAL 08/23 DE CONVOCAÇÃO CONSELHEIROS DO CMDCA , CANDIDATOS E 

OU FISCAIS , IMPRENSA LOCAL  E DEMAIS INTERESSADOS, COM A PRESENÇA DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

A COMISSÃO ORGANIZADORA, constituída na forma da Resolução nº 

01/2023CONSIDERANDO o disposto na Lei 8.069 de 13 de julho de 1990 e suas posteriores 

alterações, em especial aquelas preconizadas pela Lei 12696, de 25 de julho de 2012;  

 

CONSIDERANDO o disposto na Deliberação 01/2023 – CMDCA que atribui a Comissão 

Eleitoral a organização do processo de eleição dos membros do Conselho Tutelar de Miracema - 

RJ; 

  

RESOLVE : 

CONVOCAR os  CONSELHEIROS , CANDIDATOS E OU FISCAIS , IMPRENSA LOCAL  

E DEMAIS INTERESSADOS, COM A PRESENÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO , em  

participar da Cerimônia de  Lacração das Urnas  que acontecerá sábado dia 30 de setembro  a 

partir das 10h no Centro Cultural Melchíades Cardoso.  

 

 

 

JOÃO MARIA MOREIRA NETO 

PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL 

 


